## **Prima cōsideratio**

## C De secundo amore.

**F**or arbitrii respicii dei n habeat  
misi pma vel fil concurrete pdicto  
nafali et libero amore. Perspicuus e qz ra  
dix ehmoi amor oim alioz effectu. Rur  
sus volutas si feri libere nisi pmonia ob  
iectaliter et cognitie p intellectu sub rde  
toni vel mali. conuenietis vel discouuenetis  
ex q motoe ptn oris in volutate actuali  
quada complaceta vel displicentia natu  
ralis iuxta sinia; damasceni. vbsi bti  
augustini q nō e i pte rea qlo vris ta  
gamur. Eteru p apprehensione hmoi ob  
iectale volutas se mouet libere acceptado  
vel refutando vel suspensam se tenendo.

**H**ec secunda consideratio. Non habet.  
Pro arbitrii re pectu dei. distinguuntur a libero naturali. ppe consideratione  
duplicem aie rationis et sue libertatis. C  
liderat itaque alia rationis vel in se essentialiter liba  
vel ut actualiter deliteras. Si prior modo sic sua li  
bertas sive est equalis et invariabilis et inauferibilis  
ipsa permanente in esse. et sic accipitur a doctoribus  
bernardo et ansbelmo quod dicunt ea esse equaliter in omnibus  
rationum angelis quam bolo et potissimum sub deo. Imo  
quasi similem quod neque cogi potest neque minui ipsa stan  
te natura ait. Si vero considerat ut actualiter arbitri  
trans. et se super se reflectens. nunc libertas hominis  
variabilis est et impedibilis. neque equalis in omnibus  
rationum angelis quam bolo sed patitur suavitatem in culpe.  
nunc pene et multe miserie. imo ut turbato iudici  
cio rationis. nunc oino tollit. et expedit. in actu suo ne  
deliterat. Fundatur autem super hoc distinctione. diut  
sio spiritus et aie ex una parte. diutio pterea spiritus et  
mens. ex altera. te quoque in metrico ope super ma  
gnificat distinctionem. quod latius tractatum est.

## **Terria consideratio.**

**H**oc arbitrii respectu tui non habet hic  
in via, sicut nec intellectualis cognitio  
actualis sine pia cognitio sensuali. Traditum  
est enim ex parte expiacionis, quia si ignoraret hunc  
seruus colligatois et ordinis totem, sic nec potest  
originalis transgressionem. Unde factum est ut intellectus  
non posset actualiter ferri in deum nisi prius do-  
ceretur per sensum. dicta punde sensualitas tui hoc  
quasi misericordia pater interioris et noui.

## **Quarta consideratio.**

**H**oc arbitratrī respectu dei determinat  
et figurit ad vñā p̄e. s. dilectionū in btis  
sicut eccl̄a necessario declinat in odium dei. et  
iniudiā in damnatis. Ita est cōmūnis tradit  
io doctorū. q̄uia in assignādo causas videa  
tur aliqua varietas sup h̄mōi confirmatione  
in beatis. vel obduratioē in dānatis. Sed re  
solutio finaliter cadit ad ordinationē dei. q̄z  
positi sunt in termino. neq; est amplius locus  
meriti vel demeriti ullus. Proutde nō tollun  
tur ab hoc duplice statu multe actiōes arbitra  
rie respectu obiectorū aliorum a deo. sicut des  
mones arbitratie tentant lōies. quibus arbit  
ratie angelī subministrant.